债券简称 20 冀通 01、20 冀通 02、21 冀通 02、22 冀通 02

、24 冀通 01、24 冀通 03、25 冀通 02

名称 中信证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦

联系人 姜琪、王婧玉、陈禹达、韩文博

联系电话 010-60837531

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 175381.SH、175382.SH、185102.SH、185415.SH

、122885.SH/1080112.IB

债券简称 20 冀通 01、20 冀通 02、21 冀通 02、22 冀通 02

、10 冀交通/10 冀交通债

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2 号 1 幢 60101

（四） 报告期内中介机构变更情况

√适用 □不适用

债项代码

中

介

机

构

类

型

原中介机

构名称

变更后中介

机构名称

变更时

间

变更原

因

履行的

程序

对投资

者权益

的影响

122885.SH/10

80112.IB 、

175381.SH 、

175382.SH 、

185102.SH 、

185415.SH 、

241446.SH 、

242044.SH 、
242383.SH

会

计

师

事

务

所

中审亚太

会计师事

务所（特

殊普通合

伙）

中喜会计师

事务所（特

殊普通合伙

）

2024 年

12 月 23

日

到 期 更

换。

已 经 过

公 司 内

部 有 权

机 构 审

议。

不会产

生重大

不利影

响。

河北建投交通投资有限责任公司公司债券年度报告（2024 年）

28

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

根据 2024 年 12 月 11 日的邯黄铁路有限责任公司领导班子成员会议纪要（[2024]17

号），调整 2022 年及以前年度货车占用费，导致调整预付款项-45,871,559.50 元，调整期

初未分配利润-24,311,926.53 元，期初少数股东权益-21,559,632.97 元。

对 2023 年 12 月 31 日的资产负债表影响：

单位：元

报表项目 更正前 影响金额 更正后

预付款项 573,799,362.87 -45,871,559.50 527,927,803.37

未分配利润 6,855,744,242.07 -24,311,926.53 6,831,432,315.54

期初未分配利润 6,129,944,550.89 -24,311,926.53 6,105,632,624.36

少数股东权益 7,513,715,918.85 -21,559,632.97 7,492,156,285.88

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：万元   币种：人民币

资产项目  主要构成 本期末余额

较上期末

的变动比

例（%）

变动比例超过 30%的，说明

原因

货币资金 银行存款 60,140.59 46.23
2024 年度融资额大于投资额

所致。

交易性金融资 结构性存款 97,606.05 57.68 尚未投资资金增加结构性存

河北建投交通投资有限责任公司公司债券年度报告（2024 年）

29

资产项目  主要构成 本期末余额

较上期末

的变动比

例（%）

变动比例超过 30%的，说明

原因

产 款所致。

应收账款

对手方为河钢

股份有限公司

邯郸分公司、

安阳钢铁股份

有限公司等的

应收账款

11,137.03 52.47
邯黄铁路运量增长导致经营

性应收账款增长所致。